2

[image: image1.jpg]

                    СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ
Р Е Ш Е Н И Е
29.09.2022                                      г. Обоянь                                    №152-6-РС
О передаче  осуществления части полномочий  по вопросам местного значения Администрации города Обояни Курской области

  Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области,  Собрание депутатов города Обояни

РЕШИЛО:
1. Администрации города Обояни Курской области передать Администрации Обоянского района Курской области  осуществление части полномочий по вопросам местного значения, а именно:

-составление проекта бюджета поселения;

-исполнение бюджета поселения;

-осуществление контроля за  исполнением бюджета поселения;

-составление отчетов об исполнении бюджета поселения.
2. Установить, что полномочия по вопросам местного значения, указанные в  пункте 1 настоящего решения передаются на срок  с 1 января 2023 года по 31 декабря 2024 года.
       3.  Поручить Администрации города Обояни Курской области  заключить с Администрацией  Обоянского района Курской области соглашение об осуществлении части  полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на период согласно пункту 2  решения.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».

Председатель Собрания

депутатов города Обояни                                                           В.Г. Миненкова

Врио Главы города Обояни

                       Е.Ю. Бочарова